Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cruz – Aviso de Pregão Presencial Nº 004/2018-CMC. A Pregoeira da Câmara Municipal de Cruz torna
público, que no próximo dia 14 de Dezembro de 2018, às 09h00min, na sua sala de reuniões, localizada à Av. Deputado Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro
Aningas, Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial Nº 004/2018-CMC. Aquisição de um
veículo de passeio 0 Km com capacidade mínima de sete lugares destinados as necessidades da Câmara Municipal de Cruz-Ce. O edital e seus anexos poderá
ser obtido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Cruz-
Ce, 04 de Dezembro de 2018. Emanuelly Nascimento Ribeiro - Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Beberibe – Secretaria de Saúde. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Saúde, por meio de
seu Pregoeiro, torna público aos interessados que no dia 19 de dezembro de 2018, às 09h30min, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
0312.01/2018-SESA, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamenos controlados, visando atender a população de
Beberibe, de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Beberibe/CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua João Tomaz
Ferreira, 42, Centro, Beberibe – Ceará, e consultado através do portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Beberibe-CE, 03 de dezembro de
2018. Wandebergue Paulino de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité – CPSMB - Portaria Nº 14/2018 de 20 de Novembro de 2018. O Exmo. Sr.
Presidente do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Art. 1º Nomear a Sra. Francisca Nara
Sousa da Silva, inscrita no CPF sob nº 071.803.933-55, para ocupar o cargo de Diretora Administrativa Financeira do Consórcio Público de Saúde do Maciço
de Baturité – CPSMB, delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo. Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art.
3º Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Francisco de Assis Germano Arruda – Presidente do CPSMB.
Baturité – CE, 03 de Dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim. A Câmara Municipal de Fortim torna público o Extrato do 2º Aditivo ao Contrato n° 007/2017 - Tomada
de Preços n° 001/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Fortim e ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda. Objeto: aditivo de prazo
para a contratação de licença e uso de módulo integrado de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento e portal da transparência
em atendimento a lei de acesso à informação, junto a Câmara Municipal de Fortim. Vigência: O prazo de vigência que findaria em 30 de novembro de 2018
fica prorrogado até 31 de outubro de 2019. Fortim/CE, 29 de novembro de 2018. Orlando da Costa Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de
Fortim.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO N°
20181112.01-PE – A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP torna público que fica ADIADO o Pregão Eletrônico N° 20181112.01-PE,
referente à Contratação dos Serviços de Locação de Infraestrutura e Show Artístico destinados à Realização do 13º Festival Internacional da Cana de Açúcar
- Pindorecana 2018, conforme Convênio N° 138/2018, marcado para o dia 03 de Dezembro de 2018, com a NOVA DATA para o dia 05 de Dezembro de
2018, no Site: www.bll.org.br, às 09h. Pindoretama-CE, 30 de Novembro de 2018. Ronaldo Luis de Almeida – Pregoeiro Substituto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRAS E SERVIÇOS – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 036/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria Municipal de Agricultura Pesca e Recursos Hídricos.
CONTRATADA: TOP COMÉRCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 06.028.189/0001-07, Vencedora do Itens: 01
no Valor Total de R$ 143.900,00 (Cento e Quarenta e Três Mil e Novecentos Reais). Vigência: 30 de Abril de 2019. Data do Contrato: Iracema-CE, 03 de
Dezembro de 2018. Secretaria de Agricultura Pesca e Recursos Hídricos – Secretário: José Uilson Magalhães.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2018.12.03.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/
CE, torna público que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n. 2018.12.03.1, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para a execução da obra de revitalização da Praça Sete de Setembro, localizada no Centro do Município de Umari/CE. Abertura: 20 de dezembro
de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161,
no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 03 de dezembro de 2018. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Secretaria de Finanças e Planejamento. A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da Secretaria
de Finanças e Planejamento, torna público a aprovação e publicação da Lei Complementar nº 43, de 12 de novembro de 2018, que altera a Lei Complementar
nº24, de 15 de dezembro de 2014 e Lei Complementar nº 36 de 30 de novembro de 2017 e consolida o Código Tributário do Município de Eusébio e dá outras
providências. A íntegra da Lei Complementar está disponibilizada nos endereços eletrônicos da Prefeitura Municipal de Eusébio e da Câmara Municipal
de Eusébio, respectivamente (http://eusebio.ce.gov.br/codigo-tributario-do-eusebio/ e www.cmeusebio.ce.gov.br). Eusébio-CE, 14 de novembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Cultura - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2018.11.27.002. A Pregoeira
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 17 de dezembro de 2018
às 08h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto o Registro de Preços para prestação dos serviços de fornecimento de estrutura para a execução
de eventos das festividades de interesse da Secretaria de Cultura. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às
12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 03.12.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Eusébio, através da sua Comissão de Licitação
comunica aos interessados a Revogação da Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 2018.11.21.0001. Objeto: Serviços de Pavimentação asfáltica
em CBUQ de Avenidas, Ruas e Travessas, no Município de Eusébio-CE, por motivo de conveniência ou oportunidade de acordo com o artigo 49 da Lei nº
8.666/93, e item 21.16 do edital. Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, alínea “c” da Lei n.º
8.666/93. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 08:15h do dia
07 de Janeiro de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Tomada de Preços nº TP002/2018, do tipo técnica e preço. Objeto: prestação de
serviços com apoio técnico administrativo na área de consultoria parlamentar junto ao Poder Legislativo Municipal de Aquiraz, conforme detalhes técnicos
constantes do projeto básico. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCM/CE. Informações pelo telefone (85) 3361
2748. Aquiraz/CE, 03 de Dezembro de 2018. Francisco Hugo Siebra Pereira - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
- O MUNICIPIO DE ACOPIARA, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU
DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
– SEMACE, A LICENÇA PRÉVIA Nº 100/2018 DICO-GECON,
EMITIDA EM 04/07/2018, COM VALIDADE ATÉ 03/07/2020 PARA A
CONSTRUÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO, NA LOCALIDADE DE
SITIO TIGRE, S/N, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA.
FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DA SEMACE.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
- O MUNICIPIO DE ACOPIARA, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU
DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE –
SEMACE, A LICENÇA DE INSTALAÇÃO PARA A CONSTRUÇÃO DO
MATADOURO PÚBLICO, NA LOCALIDADE DE SITIO TIGRE, S/N,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA. FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DA SEMACE.

*** *** ***

68 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº226  | FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018